平成30年7月５日
会　員　各　位
北海道ビルメンテナンス協会
札　幌　地　区　協　議　会
　　　会　長　　　中　村　光　威
実行委員長　佐々木　富士夫
第39回　札幌地区協議会　ソフトボール大会の開催について
拝啓　　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
毎年開催しております標記大会を今年度は下記の日程で開催いたします。
業務ご多忙のこととは存じますが、競技並びに応援に多数の皆様がご参加下さいますようご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　記
１．開　  催　  日　　平成30年8月24日（金）
２．球　　　　　場　　石狩市スポーツ広場（石狩市花畔337番地）
３．集合時間・場所　　７時３０分（時間厳守）　ソフトボール球場
４．集　合　写　真　　集合次第、チーム毎の写真を撮ります。
５．開　  会　  式　　７時４５分
６．準　備　体　操　　全体でラジオ体操を実施します。
７．試　合　開　始　　８時００分（12時30分には閉会式を終了する予定です。）
８．昼　　　　　食　　「サスイシリの森」でジンギスカンをします。
　（１）会員の親睦を目的としておりますので、全員の参加をお願いします。
（２）応援の方で昼食をご一緒される方は､１名1,000円を徴収させていただきます。
９．参　加　資　格
（１）各企業（賛助会員を含む）所属従業員に限ります。
（２）競技メンバーの中に４５才以上（又は、女性）が５名以上出場していること。
（３）２社以上の混成チームでも差し支えありません。
（４）投手は、４５才以上（又は、女性）に限ります。
（5） 多くの方に参加していただくために
1 自社単独でチームは編成できないがソフトボールが好きで参加したいと希望される方は、数名単位でも申込みを受付します。
（※チーム編成は事務局で行います）
②　２社以上の混成チームも可能とします。
混成チーム間において、事前の調整をお願いします。
１０．参加申込方法
　　　申込書(3部構成)をFAXまたはメールで7月27日(金) まで（期日厳守）に事務局宛送付願います。

（1） FAXでのお申込み方法
別添申込書に参加者をご記入の上、協会事務局宛FAXで送信願います。
（FAX番号011-615-7055　担当　近藤）
（2） メールでのお申込み方法
北海道ビルメンテナンス協会ホームページ（http：//www.kita-bm.com）の行事予定表(８月)より「参加申込書」をダウンロードしてご使用ください。

申込書にご入力の上、添付ファイルとして下記アドレスに送信願います。

誤字・脱字の防止や事務効率化の観点から、是非ご利用下さいますよう
お願いいたします。

（担当 近藤アドレス　a.kondou@kita-bm.com）
１１．参加費・支払方法
（１）選手参加費　（役員、実行委員を含む）　　　　一人当たり　2,000円
（２）応援者参加費（昼食を選手と一緒に取られる方）一人当たり　1,000円
（３）支払方法
参加者申し込みと同時に下記口座にお振り込みでお願いします。振込手数料に
つきましては、参加企業様にてご負担くださいますようお願いいたします。
着金締切日：８月２１日（火）までとさせていただきます。
	振込銀行　　北海道銀行南１条支店　　普通預金　１１９８２５０
口 座 名　　北海道ビルメンテナンス協会　　札幌地区協議会
　　　　　会　長　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 10(ナカ),中)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 10(ムラ),村)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 10(ミツ),光)　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 10(タケ),威)

１２．賞　品　等
【チーム賞】　　優　勝チーム　　優勝旗・トロフィ・賞状
準優勝チーム　　トロフィ・賞状
第３位チーム　　トロフィ・賞状
敢闘賞チーム　　トロフィ・賞状
選手及び応援者全員（参加費納入者）に、「参加賞」を差し上げます。
【個 人 賞】　　最高殊勲選手賞（優勝チームより）　賞金（商品券）
敢闘選手賞　（準優勝チームより）　賞金（商品券）
【そ の 他】　　参加賞・昼食代（ジンギスカン・飲物）等は参加費に含まれています。
１３．抽選及び打合せ会の開催
各チームの監督（代理でも可）は8月7日（火）13時30分からビルメンテナンス会館2F研修室において、抽選及び監督会議を行います。
時間厳守でご参集くださるようお願いいたします。
１４.審判の派遣依頼
（１）　線審2名を各チームから選出（氏名報告）願います。
　　　　出場者の皆様の負担軽減のため、今大会から主審は北海道ソフトボール協会
に派遣を依頼することとしました（線審は各チームから選出をお願いします）。
近年試合数が増えたことにより、極力線審専担で登録して頂くのが望ましい
と考えておりますが、選手として出場する方が線審として登録することも
可能です。

　　 選出が無理なチームについては、別添の派遣依頼名簿に「選出不可」とご記入の上、ご提出ください。また、指定人数より多く出せるチームについては、選出できる人数（氏名）をお知らせください。
（2）   線審に選出された方に担当していただく試合等につきましては、
8月7日(火)開催の監督会議の中でお知らせいたします。
（3）   線審を務めて頂いた方には、当地区協議会から商品券を贈呈します。
１５．その他連絡事項
（１）参加者が変更となる場合には、必ず速やかに事務局までご一報願います。
（２）犬などのペット連れは固く禁じられておりますので、ご注意ください。

◆協会競技規則の適用について
１．原則ソフトボールのルールにて行いますが、親睦の趣旨を踏まえ、次のとおり協会競技規則を付け加えて実施します。
（１）投手と捕手の間は、12.20メートルとし、1チームは１０名
（２）鉄爪スパイクの使用禁止
但し、ソフトボール用スパイクは使用可
（３）投手は、４５才以上の男性、又は女性
（４）バント女性のみ有効で、盗塁は認めません
（５）合球（３号）、バットは（木・金属）で協会が用意したものを使用
（６）その他の詳細は、監督会議で指示
２．試合時間
（１）１試合は５回戦とし５０分で打ち切り（時間引分けは５人でジャンケンと
する）。
（２）決勝戦は７回戦１時間とします。
（３）前年度優勝、準優勝チームは、ブロックを別とします。
[image: image1.wmf]